INDICAÇÃO Nº 699/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine

ao Departamento competente desta Municipalidade, que promova

estudos visando à possibilidade de instalar iluminação pública
ornamental entre as ruas Manoel Gomes e Colômbia, em frente à futura
instalação do Centro de Radiologia de Caieiras.

JUSTIFICATIVA: Essa medida é necessária para

garantir a segurança e o bem-estar dos moradores e frequentadores da

área, especialmente durante a noite. A iluminação adequada contribuirá

para a valorização do espaço público, além de facilitar o acesso e o uso

seguro das vias próximas ao novo Centro de Radiologia.

Assim, espero que a presente Indicação se mostre

oportuna para sensibilizar o Exmo. Sr. Chefe do Executivo Municipal,

para que este adote a providência aqui pretendida.

Câmara Municipal de Caieiras, 08 de agosto de 2024.

Vereador CARLOS ALBERTO ALBINO JR.

JUNINHO

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
19/06/2024

PRESIDENTE